ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 882/QĐ-CTUBND
	Bình Định, ngày 26 tháng 4 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính năm 2002 và Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 128/2008/NĐ-CP ngày 16/12/2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính năm 2002 và Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính năm 2008;
Căn cứ Quyết định số 62/2006/QĐ-UBND ngày 19/6/2006 của UBND tỉnh Bình Định ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 848/QĐ-CTUBND ngày 22/4/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phân công nhiệm vụ thành viên UBND tỉnh Bình Định nhiệm kỳ 2004-2011;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ký quyết định xử lý vi phạm hành chính thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định của Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính năm 2002, Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính năm 2008, Nghị định số 128/2008/NĐ-CP ngày 16/12/2008 của Chính phủ và các quy định khác của pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong các lĩnh vực do mình phụ trách tại Quyết định số 62/2006/QĐ-UBND ngày 19/6/2006 của UBND tỉnh Bình Định ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Quyết định số 848/QĐ-CTUBND ngày 22/4/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phân công nhiệm vụ thành viên UBND tỉnh Bình Định nhiệm kỳ 2004- 2011. Riêng Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh được ký quyết định xử lý vi phạm hành chính thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh trong trường hợp Chủ tịch đi vắng.
Điều 2. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh được ủy quyền ký quyết định xử lý vi phạm hành chính có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ của mình theo quy định của pháp luật và báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND tỉnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 28/QĐ-CTUBND ngày 07/01/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Lê Hữu Lộc